НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
 ПРОТОКОЛ   № 57

г. Уфа											22 июля     2011г.
Основание созыва Совета- решение Генерального директора  Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» Коротуна В.И.

На основании статьи 7.6. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» опрошены члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
Бикмухаметов Х.А. – генеральный директор ОАО АК «ВНЗМ»;
Гарипов  А. Т.- Генеральный директор ООО «БНЗС»;
Мансуров М.Р.- Директор ООО «Теплоизоляция-1»;
Загиров Н.Г.- Генеральный директор ООО «БашУралЭнергоСтрой»;
Устенко В.Н.- генеральный директор ОАО «Стронег»;
Саубанов Р.Н. -Генеральный директор ОАО»СК трест №21»;
Тыщенко М.В.- Генеральный директор ЗАО «Аэромаш»; ( за Тыщенок В.Е.)
Абрамчук В.П. – Генеральный директор ФГУП УС-30;
Каравайченко М.Г.-генеральный директор ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»;
Трофимова А.С. Генеральный директор  ОАО «МТУ «Кристалл»;
Сырлыбаев Р.Р.- Директор ООО ПМК «Баймак»;
Гумеров Р.Г.- генеральный директор ООО «Трест «Башнефтепромстрой»;
Гайсин Х.М. – директор ООО «Акрополь»;
Абдуллин Р.З. - руководитель Казенного предприятия Управление дорожного хозяйства РБ.
Отсутствующие: Мамлеев Р.Ф.

Повестка дня Заседания Совета:

Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора – председателя Контрольного комитета.
2. Об утверждении суммы представительских расходах Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей  Республики Башкортостан» на проведение Окружной Конференции саморегулируемых организаций Приволжского Федерального округа  в г.Уфе.
Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
3. О размещении компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ».
Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СОВЕТ РЕШИЛ Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:
1. Закрытое акционерное общество  «Строймеханизация», Республика Башкортостан, г. Сибай, ИНН , 0267010088 на замену свидетельства в связи с увеличением компенсационного фонда до 1 млн. руб.;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ИшимбайСтройСервис», ИНН 0261017305, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, на замену свидетельства в связи с увеличением компенсационного фонда до 1 млн. руб.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строймостсервис», ИНН 0245000880, Республика Башкортостан, Уфимский район, п. Лебяжий, на замену свидетельства  в связи с увеличением компенсационного фонда до 500 тыс. руб.;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Башстройиндустрия», ИНН 0266016263, Республика Башкортостан,  г. Уфа на дополнительные виды работ;
5. Закрытое акционерное общество  «Баштепломонтаж», ИНН 0277055240, Республика Башкортостан,  г. Уфа на дополнительные виды работ;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма комплексного строительства», ИНН 0277074620, Республика Башкортостан,  г. Салават на дополнительные виды работ;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазсервис», ИНН 022605145, Республика Башкортостан,  г. Ишимбай на дополнительные виды работ;
8. Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСтрой Плюс», ИНН 0268052732, Республика Башкортостан,  г. Стерлитамак,  на замену свидетельства в связи с изменением юридического адреса;
9. Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтандарт», ИНН 0264054390, Республика Башкортостан, Бураевский район, с. Бураево  на замену свидетельства в связи с изменением юридического адреса.
		Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении суммы представительских расходах Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей  Республики Башкортостан» на проведение Окружной Конференции саморегулируемых организаций Приволжского Федерального округа  в г.Уфе.

	СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить  представительские расходы Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей  Республики Башкортостан» на проведение Окружной Конференции саморегулируемых организаций Приволжского Федерального округа  в г.Уфе с 22 июня по 24 июня 2011года в сумме 207 172 руб. 94 коп. (двести семь тысяч сто семьдесят два рубля 94 копейки) и учесть затраты по статье «Представительские расходы» в   Смете расходов НП СРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О размещении компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ».

	СОВЕТ РЕШИЛ: Разместить на депозитном счете ООО «Промышленно-Транспортный Банк» средства Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере 16 000 000 (шестнадцать миллионов рублей).

Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

Заместитель Председателя Совета                                          Х.А. Бикмухаметов

Секретарь Совета    		                                                                   В.Б.Лыжина
1